

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

<u>001^a (PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21^a (VIGÉSIMA PRIMEIRA)</u> <u>LEGISLATURA (2021-2024) - 2º PERÍODO (DE 01/01/2023 A 31/12/2024) - 07 DE</u> FEVEREIRO DE 2023.

EXPEDIENTE

VETO: 014/2023 - RAMON DIAS GIDALTE

Veto integral ao Projeto de Lei 034/2022, que denomina Parque Municipal Aline Lopes Ferreira Bockorny o Parque Natural do Córrego da Luz, situado na região serrana do Município de Casimiro de Abreu.

VETO: 016/2023 - RAMON DIAS GIDALTE

Veto integral ao Projeto de Lei 051/2022, que institui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Casimiro de Abreu o Aviva Barra de São João, a ser comemorado nos dias 8, 9 e 10 de março e dá outras providências.

VETO: 029/2023 - RAMON DIAS GIDALTE

Veto parcial ao Projeto de Lei encaminhado através da Mensagem 010/2022 - especificamente às Emendas 1339/2022, 1340/2022, 1341/2022, 1343/2022, 1344/2022 e 1345/2022 aprovadas pela Câmara Municipal -, cujo Projeto revoga as Leis Municipais 321/1995, 648/2001, 908/2004 e 1046/2006, que instituiu o Complexo Empresarial do Município de Casimiro de Abreu (CECAB), reorganiza e regulamenta o Complexo Especial de Negócios de Casimiro de Abreu - CENCA - e cria modelos de incentivos fiscais e dá outras providências.

MENSAGEM: 001/2023 - RAMON DIAS GIDALTE

Dispõe sobre o processo e os procedimentos para apuração de Infrações Administrativas por condutas e atividades lesivas ao meio ambiente, revoga o Decreto Municipal nº 506, de 16 de março de 2015 e o § 2º do art. 151 e os artigos 161, 162, 163 e 187 da Lei Municipal 1.352, de 04 de março de 2010 e dá outras providências.

MENSAGEM: 002/2023 - RAMON DIAS GIDALTE

Dispõe sobre o Código de Integridade do Agente Público do Poder Executivo do Município de Casimiro de Abreu e dá outras providências.

PROJETO DE RESOLUCÃO: 001/2023 - 1/3 DOS VEREADORES

Dispõe sobre a criação da Comissão Permanente de Defesa dos Direitos e Deveres dos Servidores Públicos Municipais.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 002/2023 - MESA DIRETORA

Altera dispositivos da Resolução nº 004/2022, que dispõe sobre o uso dos veículos oficiais pela Câmara Municipal de Casimiro de Abreu e dá outras providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 003/2023 - MESA DIRETORA

Altera o caput do art. 149 do Regimento Interno da Câmara Municipal - sessões terças e quintas às 10h.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001-43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=295

